
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Helena	BUŠOVSKÁ

Název	práce Daň	z	příjmů	fyzických	osob	v	ČR	a	členských	státech	Evropské
unie

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Některé	pojmy	nejsou	vysvětleny,	například	se	jedná	o	municipální	a	srážkovou
daň.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	využila	při	zpracování	cizojazyčné	zdroje.	Seznamy	grafů,	tabulek,	příloh
a	obrázků	jsou	obsaženy.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Tabulka	č.	6	(str.	16)	neukazuje	údaje	o	sazbách,	které	jsou	uvedeny	v	názvu
tabulky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	z	celkového	pohledu	zpracována	kvalitně,	výsledky	jsou	prezentovány	názorně	a
podrobně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Ve	které	zemi	Evropské	unie	je	daňový	systém	nejlépe	propracovaný?
2)	Ve	kterém	státě	Evropské	unie	se	nejlépe	daří	šedé	ekonomice?
3)	Domníváte	se,	že	z	pohledu	výběru	z	daní	je	výhodné	zaměstnávání	nerezidentů?

Datum:	12.06.2020 Podpis	oponenta




